
令和 4 年 7 月吉日 

お客様 各位 

           リビエラ株式会社     

                             静岡市葵区紺屋町 17-1-23F 

                    

                        TEL：0120-148-845／ FAX：0120-148-848                    

                 

大谷石の出荷について 

 

拝啓  

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げ

ます。 

大谷石生産工場より、大谷石の出荷遅延の連絡が入りましたので下記の通りご案内申し上げます。 

日頃よりご愛用いただいております皆様には大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解とご協力を

賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

記 

大谷石の採掘場（※）で建材として使用できる石材の採掘ができなくなっており、現在ご注文をい

ただいても出荷が可能になるのは 8 月末～9 月初旬となる見込みです。 

ただし、少量のご注文は、過去に切り出したブロックから生産できる可能性があります。詳しくは

ＦＡＸもしくはメールにてお問い合わせください。（ただし、正式なご注文後の生産となりますの

で、お問合せから時間が経つと生産が遅れる場合もあります。なお、大谷石は変色していくため、

予約取置きができません。） 

 

ＦＡＸ： 0120-148-848 or 054-275-2133 

メール： info@riviera.jp  又はお取引先様専用アドレス 

 

 

※大谷石は日本で合計 3つの採掘場があり、どこかで石材の質が悪くなってもお互いに原石を融通し合

って建材として使用できる品質を維持しておりました。しかし、現在はその全ての採掘場で品質が悪く

なってしまったため生産を中止せざるを得ない状況です。 

建材として使用できる品質の層が出てくるまで現在の悪い層を削っていきますが、1 ヵ月程度はかかる

予想です。 

 

ご不明な点がございましたら、リビエラ株式会社（フリーダイヤル 0120-148-845） 

または弊社営業担当者までご連絡ください。宜しくお願い致します。 

以上 


